

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette



एस.जी.-डी.एल.-अ.-21012021-224610
SG-DL-E-21012021-224610

असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 25] दिल्ली, बुधवार, जनवरी 20, 2021/पौष 30, 1942 [रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 285
No. 25] DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 20, 2021/PAUSHA 30, 1942 [N. C. T. D. No.285

भाग IV
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

पर्यावरण, वन एवं वन्य जीव विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 20 जनवरी, 2021

फा.स. 11(69)/डी.सी.एफ./पी.ए./96/पी.टी.1/8328-44.—अधिसूचना संख्या फा.स.11(69)/डी.सी.एफ./पी.ए./96/पी.टी. 1/7816-7840 दिनांक 27.03.2008 के अधिरोपण में, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार केन्द्रीय, उत्तर, पश्चिम और दक्षिण वन प्रभागों की सीमाओं को नीचे दिए गए विवरण के अनुसार तत्काल प्रभाव से अधिसूचित करती है :

प्रभाग का नाम	राजस्व जिले का नाम	उप-मंडल का नाम/ तहसील (राजस्व)	गाँव का नाम / सब-डिवीजन में पड़ने वाले क्षेत्र / तहसील
केन्द्रीय वन मण्डल	उत्तर - पूर्व	सीलमपुर, यमुना विहार & करावल नगर	जैसा कि परिशिष्ट के कॉलम नंबर 5 में प्रत्येक के लिए
	पूर्व	गांधी नगर, प्रीत विहार & मयूर विहार	

	शाहदरा	शाहदरा, सीमापुरी & विवेक विहार	उल्लेख किया गया है।
	केन्द्रीय	सिविल लाइंस, कोतवाली & करोल बाग	
उत्तर वन मण्डल	उत्तर	मॉडल टाउन, नरेला & अलीपुर	जैसा कि परिशिष्ट के कॉलम नंबर 5 में प्रत्येक के लिए उल्लेख किया गया है।
	उत्तर - पश्चिम	रोहिणी, कंझावला & सरस्वती विहार	
	पश्चिम	पुंजाबी बाग, पटेल नगर & रजौरी गार्डन	
पश्चिम वन मण्डल	दक्षिण - पश्चिम	द्वारका, नजफगढ़ & कापाशेड़ा	
	नई दिल्ली	चाणक्यपुरी, दिल्ली छावनी & वसंत विहार	
दक्षिण वन मण्डल	दक्षिण	साकेत, हौज़ खास & महरौली	
	दक्षिण - पूर्व	डिफेंस कॉलोनी, कालकाजी & सरिता विहार	

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के
के आदेश से तथा उनके नाम पर,

संजीव खिरवार, प्रधान सचिव (पर्यावरण एवं वन)

संलग्न परिशिष्ट

क्र. सं.	विभाजन	राजस्व जिला	तहसील	उप-मंडल /तहसील में आने वाले गांव
1.	केन्द्रीय वन मण्डल	उत्तर - पूर्व	सीलमपुर	1. घोडा चौहान बांगर
				2. घोडा चौहान खादर
				3. घोडा गुजरान खादर
				4. घोडा गुजरान बांगर
				5. मीरपुर
				6. गढ़ीमांडू
				7. कजुरीखास
			यमुना विहार	1. गोकलपुर
				2. मुस्तफाबाद
				3. जियालुद्दीनपुर
				4. खानपुरखानी
			करावल नगर	1, पुर शाहदरा
				2. पुर दिल्ली
		3. सबापुर दिल्ली		
4. सबापुर शाहदरा				
5. बिहारीपुर				
6, सआदतपुरमुसलमानन				
7. सदातपुर गुजरान				
8. बदरपुर खादर				
9. बाकियाबाद				
10. करावलनगर				
11. जीवानपुर जोहरीपुर				
	पूर्व	गांधी नगर	1. शकरपुर खास	
			2. शकरपुर ब्रमद	

			प्रीत विहार	1. मंडावली फजलपुर 2. हसनपुर 3. गाजीपुर 4. खुरेजी खास
			मयूर विहार	1. घरौली 2. दल्लूपुरा 3. कोंडली 4. खिचड़ी पुर 5. चिल्ला सरोदा खादर 6. चिल्ला सरोदा बांगर 7. समेशपुर जागीर 8. घरौंडा नीमा का खादर 9. घरौंडा खादर 10. कोटला
		शाहदरा	शाहदरा	1. मौजपुर 2. बाबरपुर 3. जाफरा बाद 4. सकदर पुर
			सीमापुरी	1. सबोली 2. मंडोली
			विवेक विहार	1. शाहदरा 2. कडकडडूमा 3. घोंडली 4. सीलमपुरी 5. ओल्डेन पुरी
		केंद्रीय	करोल बाग	दक्षिण: - गंगा मंदिर मार्ग, पूसा रोड जंक्शन, पूसा रोड समावेशी तक लिंकरोड राउंड झंडेवालान एक्सटेंशन से पंचकुइयां मार्ग के बाईं ओर पुलिस स्टेशन क्षेत्र द्वारकवर किया जाएगा। कनाॅट सर्कस (पंचकुइयां रोड एक्सक्लूसिव) के साथ इसके जंक्शन पर। पश्चिम: के.एस. कृष्णन रोड और टोडापुर रोड (अनन्य)। डीबीजी रोड क्रॉसिंग (अनन्य) से मिलिट्री रोड तक मिलिट्री गेट पूर्व की ओर सैन्य परिसर की बाउंड्रीवाॅल-पटेल नगर रोड (एक्सक्लूसिव) और पूसा गेट के बारे में (विशेष) तक दरगाह रतन शौ पीर के सामने लेन सहित महिला कॉलेज और नाज़ सिनेमा (समावेशी) के बीच छोटा लिंक रोड। पूर्व: पुल पहाड़गंज स्टेट एंटी रोड (समावेशी) तक चेम्स फोर्ड रोड उत्तरी: सदर थाना रोड (सड़क समावेशी) के बाईं ओर का क्षेत्र
			सिविल लाइंस	1. सिविल स्टेशन 2. दिल्ली 3. तिमारपुर 4. जगतपुर दिल्ली

				5. जगतपुर शाह
				6. मुकंदपुर
				7. बुराड़ी
				8. सलेमपुर माजरा बुराड़ी
				9. कमालपुर माजरा बुराड़ी
				10. बदरपुर माजरा बुराड़ी
				11. सधोरा कलां
				12. सधोरा खुर्द
				13. निमरी
				14. बजीराबाद
				15. झरोखा माजरा बुराड़ी
			कोतवाली	<p>पश्चिम: रानी झाँसी.रोड, बारा हिन्दू राव बहादुर गढ़ रोड (रोड सहित) के साथ अपने जंक्शन को पार करते हुए और बहादुर गढ़ रोड के दक्षिणी किनारे (रोड इक्लेव) के साथ किशन गंज रेलवे लेवल क्रॉसिंग तक।</p> <p>दक्षिण: जे॰एल॰एन॰ मार्ग, दिल्ली गेट क्रॉसिंग राजघाट एक्स-विंग, राजघाट पावर हाउस रोड।</p> <p>पूर्व: यमुना नदी।</p> <p>उत्तर: मुख्य रेलवे स्टेशन के अंतिम गेट से पुल मिठाई की ओर रेलवे बॉल तक पुल मिठाई चौराहा और उसके बैरिकेड से, रेलवे स्टेशन के पिछले गेट से कौरियापुल क्रॉसिंग तक एस पी मुखर्जी मार्ग और डॉ॰एच॰सी॰ सेन रोड (विशेष - डॉ॰ एच॰सी॰ सेन रोड), यमुना ब्रिज के पूर्वी छोर से दोनों कैरिजवे सम्मिलित हैं, लेकिन ईस्टर्न लैंडिंग जी॰टी॰ रोड, शाहदरा, उत्तर-पूर्व और जी॰टी॰ रोड, गांधी नगर, दक्षिण पूर्व की ओर, उत्तर-पश्चिम में रेलवे बाउंड्री -कौरियापुल के साथ दक्षिण-पश्चिम और यमुना बाजार रोड के लिंक रोड से जुड़ने वाले कैरिजवे से दक्षिण-पूर्व अनन्य।</p>
2.	उत्तर वन मण्डल	उत्तरी	मॉडल टाउन	1. मलिकपुर छावनी
				2. ढाका
				3. धीरपुर
				4. संजरपुर
				5. रायपुर छावनी
				6. भालस्वाहा जहांगीरपुरी
				7. भारोला
				8. पीपल थाला
				9. आजादपुर
			नरेला	1. नरेला
				2. ममूरपुर
				3. बैंकनैर
				4. लमपुर
				5. भोरगढ़

				6. कुवेनी
				7. टिकरी खुर्द
				8. सनथ
				9. होलम्बी खुर्द
				10. शाहपुर गढी
				11. होलांबी कलां
				12. दरियापुर कलां
				13. घोघा
				14. बाजिदपुर थंकरन
				15. नांगल थंकरन
				16. ओचंडी
				17. राजपुर कलां
				18. हरेवली
				19. मुंगेशपुर
				20. कटेवरा
				21. बवाना
				22. पूठ खुर्द
				23. सुल्तानपुर डबास
				24. बरवाला
				25. प्रहलादपुर बांगर
				26. पंसाली
				27. खेरा खुर्द
				28. नया बाँस
			अलीपुर	1. खेरा कलां
				2. शबद दौलत पुर
				3. अलीपुर
				4. सिरस पुर
				5. बुद्धपुर-बीजापुर
				6. नंगली पुना
				7. सिंधू
				8. सिंधोला
				9. बैकोली
				10. खामपुर
				11. हिरणकी
				12. मोंपुर रमजानपुर
				13. इब्राहीपुर
				14. मुखमेलपुर
				15. कदीपुर
				16. घरी खसोरा
				17. जिंदपुर
				18. टिहरी दौलतपुर

				19. पल्ला
				20. कुलक पुर
				21. झंगोला
				22. तिगी पुर
				23. सुंगर पुर
				24. अकबरपुर माजरा
				25. फतेहपुर जट
				26. सुंगरपुर शाहदरा
				27. बख्तावर पुर
				28. ताजपुर कलां
				29. हामिद पुर
				30. लिबास पुर
				31. समई पुर
				32. बादली
		उत्तर- पश्चिम	रोहिणी	1. पूठ कलां
				2. बेगम पुर
				3. किरारी
				4. निठारी
				5. रानी खेरा
				6. रसूल पुर
				7. मदन पुर डबास
				8. सुवारिकपुर डबास
				9. मंगोलपुर खुर्द
				10. रिठाला
				11. सुल्तान पुर माजरा
			कंझावला	1. जाट खोर
				2. पंजाब खोर
				3. कुतुब गढ
				4. सलाहपुर माजरा
				5. भूधन पुर
				6. चाँद पुर
				7. घेवरा
				8. सवादा
				9. जयंती
				10. चटेशर
				11. निजामपुर- रसीदपुर
				12. गढी रंधाला
				13. कंझावला
				14. लोद पुर
				15. कराला
				16. मोहमद पुर माजरी

			सरस्वती विहार	1. यकृत पुर
				2. शकुर पुर
				3. पीतम पुरा
				4. सलेम पुर माजरा मादीपुर
				5. नाहर पुर
				6. मंगोलपुर कलां
				7. वज़ीर पुर
				8. छोकरी मुबारक
				9. साही पुर
				10. हैदर पुर
			पटेल नगर	1. शदीपुर
				2. खामपुर राय
				3. नंगली (जालिब)
				4. हसटल
				5. राजा पुर खुर्द
				6. ख्याला
				7. चोकखंडी
				8. केसो पुर
				9. बौधेला
				10. बसई दारा पुर
				11. सांगी पुर
				12. असतल पुर खादर
				13. मटियाला
				14. नवादा माजरा हास्टल
			रजौरी गार्डन	1. तिहार
				2. तातत पुर
			पंजाबीबाग	1. टिकरी कलां
				2. नीलवाल
				3. हिरण कुदना
				4. बङ्कर वाला
				5. बपरोला
				6. नीलोठी
				7. तिलंग पुर कोटला
				8. शफलपुर रणहौला
				9. नांगलोई जाट
				10. नांगलोई सायद
				11. मुंडका
				12. मादीपुर
				13. ज्वाला हेरी
				14. पीरा गढ़ी
				15. कमरुद्दीन नगर।

3.	पश्चिम वन मण्डल	दक्षिण- पश्चिम	द्वारका	1. तोगनपुर
				2. पालम
				3. बिंदा पुर
				4. लुहार हेरी
				5. मिर्जा पुर
				6. नासिर पुर
				7. डाबड़ी
				8. धूल सिरस
				9. पोचन पुर
				10. अम्बर हेरी
				11. नंगली सकरावती
				12. ककरोला
			कापाशेडा	1. भरथल
				2. बामनोली
				3. गुमान हेरा
				4. दरियापुर खुर्द
				5. रावत
				6. देवराल
				7. पिंडवाला कलां
				8. पिंडवाला खुर्द
				9. खार खोरी जटमल
				10. खार खोरी तालाब
				11. झोटीकरा
				12. राघो पुर
				13. नानक हेरी
				14. बटू सराय
				15. शिकर पुर
				16. असालत पुर खवाद
				17. जैन पुर
				18. हसन पुर
				19. दौलत पुर
				20. रेवला खान पुर
				21. पपरावत
				22. गोएला खुर्द
				23. ताज पुर खुर्द
				24. क्विब्बा पुर
				25. छावला
				26. कंगन हेरी
				27. सालाह पुर
				28. कपास हेरा
				29. बिजवासन

				30. दिंदर पुर
			नजफगढ़	1. रोशन पुरा
				2. ढिचाऊं कलां
				3. झारोदा कलां
				4. सुरख पुर
				5. मित्राँउ
				6. खेड़ा खार खोरी नाहर
				7. खैरा
				8. सुरहेरा
				9. कैर
				10. खैरा डाबर
				11. उजावा
				12. शेर पुर डेयरी
				13. जाफरपुर कलां
				14. मलिकपुर ज़ेरएन.गढ़
				15. झूलझूली
				16. सारणपुर
				17. मुंडेला कलां
				18. मुंडेला खुर्द
				19. समसपुर खलसालसपुर
				20. इसापुर
				21. काज़ीपुर
				22. बवर गढ़
				23. ढाँसा
				24. गालिबपुर
				25. नजफगढ़
			26. हैबतपुर	
			27. मसुदा बाद	
		नई दिल्ली	चाणक्यपुरी	<p>उत्तरी: झंडेवालान एक्सटेंशन से इसके जंक्शन तक पंचकुइयन रोड (समावेशी) के दाईं ओर का क्षेत्र कनाँट पैलेस स्कूल लेन के जंक्शन से उत्तर रेलवे की पूर्वी सीमा के साथ और उत्तरी रेलवे की पूर्वी सीमा के साथ-साथ मिंटोब्रिज के साथ जंक्शन तक। मिंटू रोड (नया नाम विवेकानंद मार्ग) के साथ-साथ कनाँट सर्कस के साथ जंक्शन तक। कनाँट सर्कस के साथ (पंचकुइयन रोड के साथ इसके जंक्शन का समावेशी) उत्तर रेलवे की पूर्वी सीमा के साथ रेलवे की पूर्वी सीमा के साथ स्कूल लेन के जंक्शन से एक बिंदु पर पश्चिम 668 वें स्थान पर नदी जमुना तक बिंदु 668 के पूर्व और नदी के किनारे पर एक बिंदु के कारण, जहां पुराना किला स्मारक की दक्षिण - पूर्वीसीमा, यदि विस्तारित होती है, तो यमुना नदी से मिल जाएगी,</p>

				<p><u>पश्चिम:</u> उत्तरी से रिज रोड</p> <p>आर्मी पब्लिक स्कूल की ऊपरी रिज रोड की सीमा और राजेंद्र नगर टी० पॉइंट जाने वाली सड़क पूसा रोड जंक्शन (अनन्य) तक।</p> <p><u>दक्षिण:</u> लोदी रोड (अनन्य) के साथ अपने जंक्शन के साथ बाहरी गोल्फ लिंक रोड, अरविंद मार्ग (संपूर्ण) सफदरजंग मकबरे की दक्षिण सीमा के साथ अपने जंक्शन तक। सफदरजंग हवाई अड्डे की उत्तरी सीमा, रेलवे लाइन सरदार पटेल मार्ग, एस.पी मार्ग के साथ जंक्शन तक जाती है। रिज आर्मी पब्लिक स्कूल, धौला कुआँ की उत्तरी सीमा की दीवार की कतार में।</p> <p><u>पूर्व:</u> मथुरा रोड की ओर सुब्रमण्यम भारती मार्ग के साथ आउटर गोल्फ लिंक रोड और पुराण किला तक बाई ओरसे।</p>
			दिल्ली छावनी	<ol style="list-style-type: none"> 1. मुरदाबाद पहाड़ी 2. जदीद छावनी 3. नारायना 4. नांगल राया 5. सागर पुर 6. सहबाद मो. पुर 7. साहू पुर 8. बगरोला 9. टोडापुर
			वसंत विहार	<ol style="list-style-type: none"> 1. रंग पुरी 2. राजोकारी 3. नागल देवत 4. समालखा 5. घाटोर्नी 6. कसुम पुरी 7. महिपालपुर 8. मोहमद पुर मुनिरका 9. बसंत नगर 10. मसूद पुर
4.	दक्षिण वन मण्डल	दक्षिण	साकेत	<ol style="list-style-type: none"> 1. भाटी 2. असोला 3. शाहूर पुर 4. छतरपुर 5. सतवारी 6. राज पुर खुर्द 7. मैदान गढ़ी 8. सकिदुल अजायब

				9. नीब सराय
				10. देवली
				11. तिगरी
				12. लढा सराय।
				13. लाडो सराय
			हौजखास	1. हौज रानी
				2. चिराग दिल्ली
				3. साहापुर जट
				4. खिरकी
				5. मस्जिद मोठ
				6. यूसुफ सराय
				7. खानपुर
				8. मदन गिर
				9. ज़मरूद पुर
				10. खारर
				11. कालो सराय।
				12. बेगमपुर।
				13. शेख सराय।
				14. सराय साहजी
				15. हौज खास
				16. हुमायूँ पुर
				17. अदह चन्नी
				18. पूतसराय
			महरौली	1. महरौली
				2. गदई पुर
				3. आया नगर।
				4. कटवारिया सराय
				5. जिया सराय
				6. बैर सराय
				7. सुल्तान पुर
				8. फतेहपुर बेरी
				9. डेरामंडी
				10. जोना पुर
				11. चन्दन हुला
		दक्षिण-पूर्व	डिफेंस कॉलोनी	1. किलोकरी
				2. नंगली रजा पुर
				3. बहलूपुरखादर
				4. सरायकालेखां
				5. खिजराबुरा
				6. जोगाबाई
				7. ओखला

				8. गढ़ीझरियामेरी
				9. चकचिल्ला
				10. सैदाबाद
				11. कोटलामुबारकपुर
			कालकाजी	1. तुगलकाबाद
				2. तेहखंड
				3. पुलपेह्लाद
				4. बहापुर
				5. यकुतपुर
				6. रायपुरखुर्द
			सरिता विहार	1. बदरपुर
				2. मदनपुरखादर
				3. कोटलामहागीरन
				4. जसोला
				5. आली
				6. मोलरबैंड
				7. ताजपुल
				8. मीठापुर
				9. जैतपुर

DEPARTMENT OF ENVIRONMENT, FORESTS AND WILDLIFE

NOTIFICATION

Delhi, the 20th January, 2021

No.F.11(69)/DCF/PA/96/Pt I/8328-44.—In supersession of the Notification No. F.11(69)/DCF/PA/96/Pt I/7816-7840 dated 27.03.2008, the Government of National Capital Territory of Delhi hereby notifies the boundaries of Central, North, West and South Forest Divisions as stated below, with immediate effect:

Name of Division	Name of the Revenue District	Name of the Sub-Division/ Tehsil (Revenue)	Name of the village/ areas falling in Sub-Division/ Tehsil
Central Forest Division	North-East	Seelampur, Yamuna Vihar & Karawal Nagar	As mentioned against each at column No. 5 of Appendix.
	East	Gandhi Nagar, Preet Vihar & Mayur Vihar.	
	Shahdara	Shahdara, Seemapuri & Vivek Vihar	
	Central	Civil Lines, Kotwali & Karol Bagh	
North Forest Division	North	Model Town, Narela & Alipur	As mentioned against each at column No. 5 of Appendix.
	North-West	Rohini, Kanjhawala & Saraswati Vihar.	
	West	Punjabi Bagh, Patel Nagar & Rajouri Garden	
West Forest Division	South-West	Dwarka, Najafgarh & Kapashera	
	New Delhi	Chanakyapuri, Delhi Cantonment & Vasant Vihar	
South Forest Division	South	Saket, Hauz Khas & Mehrauli	
	South-East	Defence Colony, Kalkaji & Sarita Vihar	

By Order and in the Name of the
Government of National Capital Territory of Delhi,
SANJEEV KHIRWAR, Principal Secy. (Env. & Forests)

APPENDIX TO

S.N.	Division	Revenue District	Tehsil	Name of Villages Areas falling in sub-division/tehsil
1.	Central Forest Division	North-East	Seelampur	1. Ghonda Chauhan Banger
				2. Ghonda Chauhan Khadar
				3. Ghonda Gujran Khadar
				4. Ghonda Gujran Banger
				5. Mir Pur
				6. Garhi Mandu
				7. Kajuri Khas.
			Yamuna Vihar	1. Gokal Pur
				2. Mustfa Bad
				3. Zialuddin Pur
				4. Khan Pur Khani
		Karawal Nagar	1, Pur Shahdara	
			2. Pur Delhi	
			3. Sabapur Delhi	
			4. Sabapur Shahdra	
			5. Bihari Pur	
			6, Sadat Pur Musalmanan	
			7. Sadat Pur Gujran	
			8. Badar Pur Khadar	
			9. Baqia Bad	
			10. Karawal nagar	
			11. Jeewan Pur Johri Pur	
		East	Gandhi Nagar	1. Shakar Pur Khas
				2. Shakar Pur Bramad
			Preet Vihar	1. Mandawali Fazal Pur
				2. Hasan'Pur
				3. Gazi Pur
				4. Khureji Khas
			Mayur Vihar	1. Gharauli
				2. Dallu Pura
				3. KOndli
				4. Khichri Pur
				5. Chilla Saroda Khadar
				6. Chilla Saroda Banger
				7. Samesh Pur Jahgir
				8. Gharonda Neema ka Khadar
				9. Gharonda Khadar
				10. Kotla

		Shahdara	Shahdara	1. Mauj Pur
				2. Babar Pur
				3. Jafra Bad
				4. Saqdar Pur
			Seema Puri	1, Saboli
				2. Mandoli
			Vivek Vihar	1. Shahdara
				2. Karkar Duma
				3. Ghondli
				4. Seelampuri
				5. Olden Puri
		Central	Karol Bagh	<p><u>South</u>:- Ganga Mandir Marg, Pusa Road junction, Pusa Road inclusive upto Link Road Round will be covered by the Police Station Area on the left side of the Panchkuian Raod from Jhandewalan Extension. To its junction with Cannought Circus (Panchkuian Road Exclusive).</p> <p><u>West</u>: K.S.. Krishnan Road and Toada Pur Road (Exclusive). DBG Road crossing (Exclusive) to Military Road upto Military Gate Boundary wall of Military Complex East- Patel Nagar Road (Exclusive) and upto Pusa Gate round about (exclusive). Small Link Road in between Mahila College and Naz Cinema (inclusive) including the lane in front of Dargah Rattan Shau Peer.</p> <p><u>East</u>: Chelmsford Road upto Pul Paharganj State Entry Road (inclusive)</p> <p><u>North</u>: Area of the left side of the Sadar Thana Road (Road inclusive)</p>
			Civil Lines	1. Civil Station
				2. Delhi
				3. Timar Pur
				4. Jagat Pur Delhi
				5. Jagat Pur Shah
				6. Mukand Pur
				7. Burari
				8. Salempur Majra Burari
				9. Kamalpur Majra Burari
				10. Badarpur Majra Burari.
				11. Sadhora Kalan
				12. Sadhora Khurd
				13. Nimri
				14. Wazira bad
				15. Jharoda Majra Burari
			Kotwali	<u>West</u> : Rani Jhansi.Road, Bara Hindu Rao Crossing to its junction with Bahadur Garh Road (Road Excl.) and along the Southern Edge of

				<p>Bahadur Garh Road (Road incl.) to the Kishan Ganj Railway level Crossing.</p> <p><u>South:</u> JLN Marg, Delhi Gate Crossing Raj Ghat X-ing , Raj Ghat Power House Road</p> <p><u>East:</u> River Yamuna</p> <p><u>North:</u> From the last gate of Main Railway Station towards Pul Mithai along Railway Wall upto Pul Mithai crossing and its barricade, from the last gate of Railway Station along Railway boundaries upto Kauria Bridge crossing of S. P. Mukerji Marg and Dr. H. C. Sen Road (Exclusive - Dr. H. C. Sen Road) from the Eastern end of the actual Yamuna Bridge both carriageways inclusive but Eastern landing G.T.Road, Shahdara on the North-East and GT Road, Gandhi Nagar, Road on the South East exclusive, Western landing in from carriageway joining Link Road of the South - West and Yamuna Bazar Road on the North-West inclusive along Railway Boundaries upto Kauria Bridge.</p>
2	North Forest Division	North	Model town	1. Malikpur Chawani
				2. Dhaka
				3. Dheer Pur
				4. Sanjar Pur
				5. Raipur Chhawani
				6. BhalswaJahangirpuri
				7. Bharola
				8. Peepal Thala
				9. Azadpur
			Narela	1. Narela
				2. Mamoor Pur
				3. Bankner
				4. Lampur
				5. BhorGarh
				6. Kuveni
				7. Tikri Khurd
				8. Sanath
				9. Holambi Khurd
			10. Shahpur Garhi	
11. Holambi Kalan				
12. Darya Pur Kalan				
13. Ghoga				
14. Bazidpur Thankran				
15. Nangal Thakran				
16. Ochandi				
17. Rajpur Kalan				
18. Harevli				

				19. Mungesh Pur
				20. Katewra
				21. Bawana
				22. Pooth Khurd
				23. Sultanpur Dabas
				24. Barwala
				25. Pehladpur Bangar
				26. Pansali
				27. Khera Khurd
				28. Naya Bans
			Alipur	1. Khera Kalan
				2. Shabad Daulat Pur
				3. AliPur
				4. Siras Pur
				5. Budhpur-Bizapur
				6. Nangli Puna
				7. Singhu
				8. Singhola
				9. Bankoli
				10. Khampur
				11. Hirnki
				12. Mohd. Pur Ramjanpur
				13. Ibrahinipur
				14. Mukhmel Pur
				15. Qadi Pur
				16. Ghari Khasora
				17. Zindpur
				18. Tehri Daulat Pur
				19. Palla
				20. Qulak Pur
				21. Jhangola
				22. Tigi Pur
				23. Sungar Pur
				24. Akbarpur Majra
				25. FatehpurJat
				26. Sungarpur Shahdara
				27. Bakhtawar Pur
				28. Tajpur Kalan
				29. Hamid Pur
				30. Libas Pur
				31. Samai Pur

				32. Badli
		North -West	Rohini	1. Pooth Kalan
				2. Begum Pur
				3. Kirari
				4. Nithari
				5. Rani Khera
				6. Rasul Pur
				7. Madan Pur Dabas
				8. Mubarikpur Dabas
				9. Mangolpur Khurd
				10. Rithala
				11. Sultan Pur Majra
			Kanjhawala	1. Jat Khor
				2. Punjab Khor
				3. Qutab Garh
				4. Salahpur Majra
				5. Bhudhan Pur
				6. Chand Pur
				7. Ghewra
				8. Sawada
				9. Jaunti
				10. Chatesar
				11. Nizampur- Rasidpur
				12. Garhi Randhala
				13. Kanjhawla
				14. Lod Pur
				15. Karala
				16. Mohd. Pur Majri
			Saraswati Vihar	1. Yaqut Pur
				2. Shakur Pur
				3. Pitam Pura
				4. Salem Pur Majra Madipur
				5. Nahar Pur
				6. Mangolpur Kalan
		7. Wazir Pur		
		8. Chokri Mubarika		
		9. Sahi Pur		
		10. Haider Pur		
		West	Patel.Nagar	1. Shadipur
				2. Khampur Rai
				3. Nangli (Jalib)

				4.Hastsal
				5. Raja Pur Khurd
				6. Khyala
				7. Chokhandi
				8. Keso Pur
				9. Boudhela
				10. Basai Dara Pur
				11. Psangi Pur
				12. Asalat Pur Khadar
				13. Matiala
				14. Nawada Mazra Hastal
			Rajouri Garden	1. Tihar
				2. Tatat Pur
			Punjabi Bagh	1. Tikri kalan
				2. Neelwal
				3. Hiran Kudna
				4. Bakkar Wala
				5. Baprola
				6. Nilothi
				7. Tilang Pur Kotla
				8. Shafipur Ranhola
				9. Nangloi Jat
				10. Nangloi Sayad
				11. Mundka
				12. Madipur
				13.Jwala Heri
				14. Peera Garhi
				15.Kamaruddin Nagar.
3	West Forest Division	South West	Dwarka	1.Togan Pur
				2. Palam
				3.Binda Pur
				4.Luhar Heri
				5. Mirza Pur
				6. Nasir Pur
				7.Dabri
				8.Dhool Siras
				9.Pochan Pur
				10. Amber Heri
				11. Nangali Sakrawati
				12. Kakrola
			Kapashera	1. Bharthal

				2. Bamnoli
				3. Guman Hera
				4. Daryapur Khurd
				5. Rawta
				6. Devrala
				7. Pindwala Kalan
				8. Pindwala Khurd
				9. Khar Khori Jatmal
				10. Khar Khori Rond
				11. Jhotikara
				12. Ragho Pur
				13. Nanak Heri
				14. Badu Sarai
				15. Shikar Pur
				16. Asalat Pur Khawad
				17. Jain Pur
				18. Hasanpur
				19. Daulat Pur
				20. Rewla Khan Pur
				21. Paprawat
				22. Goela Khurd
				23. Taj Pur Khurd
				24. Quibba Pur
				25. Chhawla
				26. Kangan Heri
				27. Salah Pur
				28. Kapas Hera
				29. Bijwasan
				30. Dindar Pur
			Najafgarh	1. Roshan Pura
				2. Dichaun Kalan
				3. Jharoda Kalan
				4. Surakh Pur
				5. Mitraun
				6. Kheda Khar Khori Nahar
				7. Khaira
				8. Surhera
				9. Kair
				10. Khera Dabar
				11. Ujwa
				12. Sher Pur Dairy

				13. Jafarpur Kalan
				14. Malik Pur Zer N.Garh
				15. Jhul Jhuli
				16. Saranpur
				17. Mundhela Kalan
				18. Mundhela Khurd
				19. Samas Pur Khalsalssa pur
				20. Issa Pur
				21. Qazi Pur
				22. Bavar Garh
				23. Dhansa
				24. Galib Pur
				25. Najaf Garh
				26. Haibat Pur
				27. Masuda Bad
		New Delhi	Chanakyapuri	<p><u>North</u> : Area on the right side of Punchkuian Road (inclusive) from Jhandewalan Extension to its junction with Connaught Palace . From junction of School Lane with the Eastern Boundary of Northern Railway and thence along the Eastern boundary of Northern Railway to its junction with Minto Bridge. Thence along with Minto Road (New name Vivekanand Marg) to its junction with Connaught Circus. Thence along Connaught Circus (inclusive- of its junction with Punchkuian Road) from the junction of school lane with the Eastern boundary of the Railway along the Eastern Boundary of Northern Railway to a point to the West of point 668 thence to River Jamuna to a point due East of point 668 and thence along the river upto a point where the South - Eastern Boundary of Purana Kila Monument, if extended, would meet the river Yamuna, except the area transferred to Police Station World Agriculture Fair.</p> <p><u>West</u>: Ridge Road from Northern boundary of Army Public School to Upper Ridge Road and road going Rajender Nagar T point to Pusa Road junction (exclusive).</p> <p><u>South</u>; From, outer Golf Link Road with its junction with Lodi Road (exclusive) upto its junction with Arvind Marg (entire) South Boundary of Safdarjung Tomb. Northern Boundary of Safdarjung Airport, Railway Line exclusive upto its junction with Sardar Patel Marg, S.P.Marg. Ridge- in the line of North boundary wall of Army Public School, Dhaula Kuan.'</p> <p><u>East</u>: Outer Golf Link Road with its junction with Subramaniam Bharti Marg towards Mathura Road and from the left side upto Purana Kila.</p>
			Delhi Cantonment	1. Muradab.ad Pahari

				2. Jadid Chhawni
				3. Naraina
				4. Nangal Raya
				5. Sagar Pur
				6. Sahbad Mohd. Pur
				7. Sahu Pur
				8. Bagrola
				9. Todapur
			Vasant Vihar	1. Rang Puri
				2. Rajokari
				3. Nagnal Dewat
				4. Samalka
				5. Ghatorni
				6. Kasum Puri
				7. Mahipal Pur
				8. Mohd Pur Munirka
				9. Basant Nagar
				10. Masood Pur
4	South Forest Division	South	Saket	1. Bhati
				2. Asola
				3. Shahur Pur
				4. Chattar Pur
				5. Sat Bari
				6. Raj Pur Khurd
				7. Maidan Garhi
				8. Sakidul Azaib
				9. Neb Sarai
				10. Devli
				11. Tigri
				12. Ladha Sarai .
				13. Lado Sarai
			Hauz Khas	1. Hauz Rani
				2. Chirag Dehli
				3. SahapurJat
				4. Khirki
				5. Masjid Moth
				6. Yusuf Sarai
				7. Khanpur
				8. Madan Gir

				9. Zamrud Pur
				10. Kharer
				11. Kalo Sarai.
				12. Begumpur.
				13. Sheikh Sarai.
				14. Sarai Sahji
				15. Hauz Khas
				16. Humanyun Pur
				17. Adh Chini
				18. Put Sarai
			Mehrauli	1. Mehrauli
				2. Gadai Pur
				3. Aya Nagar .
				4. Katwaria Sarai
				5. Jia Sarai
				6. Bair Sarai
				7. Sultan Pur
				8. Fatehpur Beri
				9. Dera Mandi
				10. Jona Pur
				11. Chandan Hula
		South -East	Defence Colony	1. Kilokari
				2. Nangli Raza Pur
				3. Behlopur Khadar
				4. Sarai Kale Khan
				5. Khizra Bad
				6. Joga Bai
				7. Okhla
				8. Garhi Jharya Marya
				9. Chak Chilla
				10. Saidabad
				11. Kotla Mubarkpur
			Kalkaji	1. Tuglakabad
				2. Teh Khand
				3. Pul Pehlad
				4. Baha Pur
				5. Yaqut Pur
				6. Raipur Khurd

			Sarita Vihar	1. Badar Pur
				2. Madan Pur Khadar
				3. Kotla Mahigiran
				4. Jasola
				5. Aali
				6. Molar Band
				7. Taj Pul
				8. Meetha Pur
				9. Jait Pur